
RUNDE DATUM ORT MANNSCHAFT SC-PUNKTE RESULTAT

HEIM Lochen II 1350,24 2

GAST Öblarn 1258,30 0

HEIM VÖEST III 1278,27 5

GAST WKG Bad Häring / Rum II 1059,97 0

HEIM WKG Buchkirchen / Wels 1181,11 0

GAST WKG Ranshofen / Vöcklabruck II 1270,07 2

HEIM WKG Bad Häring / Rum II 1209,64 1

GAST WKG Buchkirchen / Wels 1229,29 2

HEIM WKG Kraftwerk / Salzburg 1075,40 0

GAST Lochen II 1254,50 4

HEIM WKG Ranshofen / Vöcklabruck II 1157,57 4

GAST VÖEST III 1038,99 1

HEIM WKG Ranshofen / Vöcklabruck II 1293,79 2

GAST WKG Bad Häring / Rum II 1283,13 1

HEIM WKG Buchkirchen / Wels 1299,20 0

GAST VÖEST III 1352,15 2

10.06.2021

Ergebnisse

19.06.2021

10.06.2021

11.09.2021

18.09.2021

18.09.2021

09.10.2021

25.09.2021

RANG MANNSCHAFT 1. WK 2. WK 3. WK SUMME

1 Lochen II 1350,24 1254,50 1219,02 3823,76

2 WKG Ranshofen / Vöcklabruck II 1270,07 1157,57 1293,79 3721,43

3 WKG Buchkirchen / Wels 1181,11 1229,29 1299,20 3709,60

4 VÖEST III 1278,27 1038,99 1352,15 3669,41

OÖGV Landesliga Vorrunde 2021



RUNDE DATUM ORT MANNSCHAFT SC-PUNKTE RESULTAT

HEIM Lochen II 1219,02 2

GAST WKG Innsbruck / Dornbirn 1137,95 0

Pl. 1 - 2 Lochen II 1242,67 2

WKG Ranshofen / Vöcklabruck II 1166,37 0

Pl. 3 - 4 VÖEST III 1385,67 3

WKG Buchkirchen / Wels 1246,42 0

23.10.2021

Ergebnisse

Finale
22.01.2022 

wegen Covid Lockdown 
auf 2022 verschoben





am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Gigl Markus 25.06.1975 4863 83,8 1,1954 80 85 x 85 x 100 105 110 131,49 190 227,12

2 Modrey Manuel 29.05.1982 3984 81,4 1,2126 93 98 101 x 116 121 125 151,58 223 270,41

3 Modrey Luca 14.04.2005 5263 64,6 1,3857 77 82 85 x 100 109 x x 138,57 182 252,20

4 Pauk Florian, Dipl.Ing. 30.03.1981 5153 81,9 1,2089 80 87 90 x 110 115 120 145,07 207 250,24

5 Hofwimmer Klaus, Dipl.Ing. 04.09.1970 2875 102,6 1,0987 100 105 110 x 110 120 x 121 132,94 226 248,30

6 0,00 0

Heimmannschaft 699,65 R. + St.  1248,27

17,00 Ges.-J. B.  30,00

716,65 SUMME  1278,27

+132,87 Diff. + / --  +218,30

7 Kirchmair Andreas 05.09.1992 5140 97,4 1,1199 85 90 x 90 115 120 123 x 134,39 210 235,18

8 Unterladstätter Andreas 15.10.1993 4496 91,2 1,1502 73 78 82 92 97 102 x 111,57 179 205,89

9 Khaschabi Dominik 30.09.1987 5011 90,5 1,1540 73 77 x 77 x 90 95 100 x 109,63 168 193,87

10 Barth Florian 02.06.2005 5281 69,4 1,3246 58 61 65 x 65 70 x 73 96,70 134 177,50

11 Uran Hermann 23.01.1970 2847 92,2 1,1449 90 x 90 93 x 100 x 100 105 x 114,49 190 217,53

12 0,00 0

Gastmannschaft 566,78 R. + St.  1029,97

17,00 Ges.-J. B.  30,00

583,78 SUMME  1059,97

-132,87 Diff. + / --  -218,30

Ergebnis:

ÖGV

Konkurrenz: Regionalliga Runde 1 10. Juli 2021

18:00

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u

R e i ß e n

1. 2. 3. SC.-Pkt.

113,63

105,17

Regionalliga
Austragungsort: Auwiesen 19:30

S t o ß e n

3.1. 2.

95,63

118,83

SUMME - Stoßen  

SK VÖEST III
Jugendbonus 13,00 Jugendbonus

SUMME  

0,00

SUMME  

Differenz    + / --  +85,43 Differenz    + / --  

0,00

463,19

80,80

SUMME - Reißen  548,62

561,62

94,32

100,79

84,24

SUMME - Stoßen  

WKG Bad Häring / KSV Rum II
Jugendbonus 13,00 Jugendbonus

SUMME  476,19 SUMME  

SUMME - Reißen  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

SK VÖEST III

Differenz    + / --  -85,43 Differenz    + / --  

Es siegte:

mit   5 : 0   Punkten

115,36

103,04

Brigitte Pfaffenberger Seitenrichter 2: Barbara Hofwimmer

            Mail to: ergebnisse@gewichtheben.net



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Kamerer Patrick M 09.07.88 4630 100,4 1,1072 80 + 90 - 90 + 100 + 110 + 120 + 132,86 210 232,51

2 Saburi Nia Milad M 19.12.89 4944 89,6 1,1591 94 + 100 - 101 + 120 - 120 + 130 - 139,09 221 256,16

3 Peker Fatih M 01.08.89 5151 92,6 1,1428 85 + 90 + 94 - 125 + 130 + 134 + 153,14 224 255,99

4 Seyrl Bernhard M 01.01.95 5293 81,6 1,2111 - - - 90 + 100 + 105 - 121,11 100 121,11

5 Aigelsreiter Martin M 17.08.03 5196 57,3 1,5056 54 + 58 + 60 - - - - 58 87,32

6 Breitwieser Max M 27.12.92 1 74,2 1,2739 75 + 78 + 81 - 93 + 97 + 101 + 128,66 179 228,02

Heimmannschaft: 674,86 R. + St.  1181,11

Ges.-J. B.  0,00

674,86 SUMME  1181,11

-33,53 Diff. + / --  -88,96

7 Krepper Claudia F 01.01.84 5383 59,0 2,0487 45 + 48 + 51 + 64 + 67 - 67 + 137,26 118 241,74

8 Diana Ciprian 20.03.79 3825 95,9 1,1267 93 + 97 + 100 + 123 + 128 - 128 - 138,58 223 251,25

9 Sauerlachner Thomas 17.01.91 4359 73,6 1,2797 89 + 92 + 94 - 106 + 109 - 109 - 135,65 198 253,38

10 Oppolzer David 20.12.93 2 82,2 1,2067 85 + 90 + 92 - 105 + 110 - 110 + 132,74 200 241,34

11 Grubmüller Jürgen 29.12.81 4231 70,4 1,3133 80 + 87 + 90 + 115 + 120 + 125 + 164,16 215 282,36

12

Gastmannschaft: 708,39 R. + St.  1270,07

Ges.-J. B.  0,00

708,39 SUMME  1270,07

33,53 Diff. + / --  88,96

Ergebnis:

2 : 0 Punktenmit

SUMME - Stoßen  

WKG Ranshofen/ Vöcklabruck II
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  561,68 SUMME  

SUMME - Reißen  561,68

112,67

117,73

108,60

118,20

Differenz    + / --  55,43 Differenz    + / --  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

WKG Ranshofen/ Vöcklabruck IIEs siegte:

Maderegger Florian Seitenrichter 2: Pfaffenberger Martin

104,48

SUMME - Reißen  506,25 SUMME - Stoßen  

WKG Buchkirchen/ Wels
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  506,25 SUMME  

Differenz    + / --  -55,43 Differenz    + / --  

99,36

1. 2. 3. SC.-Pkt.

99,65

117,07

102,85

87,32

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u R e i ß e n S t o ß e n

1. 2. 3.

   ÖGV
Konkurrenz: MM RL WKG Buchkirchen/ Wels vs. WKG Ranshofen/ Vöcklabruck II10. Juli 2021

18:00
RL

Austragungsort: Flugplatzstrsse 8, 4600 Wels 19:35



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Kirchmair Andreas 05.09.92 5140 97,5 1,1195 88 - 88 - 88 + 115 + 122 - 130 - 128,74 203 227,26

2 Barth Florian 02.06.05 5281 75,0 1,2662 65 + 70 + 74 + - - - 74 93,70

3 Unterladstätter Andreas 15.10.93 4496 90,3 1,1551 72 + 74 + - 94 + 99 + 103 - 114,35 173 199,83

4 Bayer Monty 01.01.89 5272 80,2 1,2218 - - - 101 + 105 + 108 - 128,29 105 128,29

5 Lamparter Anna F 31.03.04 5172 63,6 1,9547 60 + 63 + 65 + 75 + 79 + 81 + 158,33 146 285,38

6 Norz Tamara F 01.01.90 5275 78,8 1,7459 60 + - - 77 + - - 134,43 137 239,18

Heimmannschaft: 664,14 R. + St.  1173,64

17,00 Ges.-J. B.  36,00

681,14 SUMME  1209,64

1,64 Diff. + / --  -19,65

7 Saburi Nia Milad 19.12.89 4944 87,4 1,1720 95 + 100 - 100 + 115 + 125 - 125 - 134,78 215 251,98

8 Paul Benjamin 15.02.99 4756 62,3 1,4195 - - - - - -

9 Aigelsreiter Martin 17.08.03 5196 57,8 1,4961 65 + 68 + 70 + 73 + 77 + 80 + 119,69 150 224,42

10 Kamerer Patrick 09.07.88 4630 90,5 1,1540 93 + 100 + 105 + 115 + 123 + 130 - 141,94 228 263,11

11 Hansalek Patrick 17.05.03 5099 80,3 1,2210 78 + 82 + 85 + 108 + 112 + 115 - 136,75 197 240,54

12 Peker Fatih 01.08.89 5151 92,5 1,1433 85 + 90 - 90 + 125 - 125 + 128 + 146,34 218 249,24

Gastmannschaft: 679,50 R. + St.  1229,29

Ges.-J. B.  0,00

679,50 SUMME  1229,29

-1,64 Diff. + / --  19,65

Ergebnis:

2 : 1 Punktenmit

SUMME - Stoßen  

WKG Buchkirchen/Wels
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  549,79 SUMME  

SUMME - Reißen  549,79

104,73

121,17

103,79

Differenz    + / --  21,29 Differenz    + / --  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

WKG Buchkirchen/WelsEs siegte:

Giacomuzzi Monika Seitenrichter 2: Perktold Patrick

102,90

117,20

SUMME - Reißen  509,50 SUMME - Stoßen  

WKG Bad Häring/Rum
Jugendbonus 19,00 Jugendbonus

SUMME  528,50 SUMME  

Differenz    + / --  -21,29 Differenz    + / --  

104,75

1. 2. 3. SC.-Pkt.

98,52

93,70

85,48

127,05

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u R e i ß e n S t o ß e n

1. 2. 3.

   ÖGV
Konkurrenz: MM RL WKG Bad Häring/Rum vs. WKG Buchkirchen/Wels 11. September 2021

18:00
RL

Austragungsort: Bad Häring 19:50



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Stöllberger Raphael 23.10.94 5017 90,6 1,1535 80 + 86 - 86 - 100 + 105 + 110 - 121,12 185 213,40

2 Grünner Daniel 17.05.87 4520 89,9 1,1574 85 + 90 + 95 - 105 + 110 + 115 + 133,10 205 237,27

3 Gabor Laslo 10.10.91 5176 85,5 1,1840 65 - 65 + - 75 + 80 + 85 + 100,64 150 177,60

4 Schmidt Martin 01.01.87 5264 79,4 1,2281 75 + 80 - 80 + 100 + 105 - 105 - 122,81 180 221,06

5 Venus Florian 01.01.01 5411 72,4 1,2918 70 + 75 - 75 + 95 + 100 + 105 - 129,18 175 226,07

6

Heimmannschaft: 606,85 R. + St.  1075,40

Ges.-J. B.  0,00

606,85 SUMME  1075,40

-119,98 Diff. + / --  -179,10

7 Maderegger Helena F 24.05.07 5414 57,1 2,0937 30 + 34 + 37 - - - - 34 71,19

8 Schmutzer Petra F 01.01.93 5397 56,6 2,1062 50 + 54 + 57 + 67 + 70 + 73 + 153,75 130 273,80

9 Weyand Linda F 29.05.96 4857 61,5 1,9953 46 + 50 + 54 + 68 + 72 + 76 + 151,64 130 259,39

10 Stauceanu Jessica F 12.08.04 5166 67,8 1,8837 50 + 53 - 53 + 63 - 63 + 66 - 118,67 116 218,51

11 Moser Michael 01.01.97 5312 94,7 1,1324 85 + 92 + 97 + 115 + 120 + 127 + 143,81 224 253,65

12 Strasser Simon 11.06.93 4485 95,9 1,1267 - - - 118 + 126 + 135 - 141,96 126 141,96

Gastmannschaft: 709,83 R. + St.  1218,50

17,00 Ges.-J. B.  36,00

726,83 SUMME  1254,50

119,98 Diff. + / --  179,10

Ergebnis:

4 : 0 Punkten

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u R e i ß e n S t o ß e n

1. 2. 3.

   ÖGV
Konkurrenz: MM OL WKG Kraftwerk Salzburg vs. USV Lochen II 18. September 2021

19:00
OL

Austragungsort: Salzburg, Parscherstraße 4 21:00

1. 2. 3. SC.-Pkt.

92,28

104,17

76,96

98,25

96,89

71,19

SUMME - Reißen  468,55 SUMME - Stoßen  

WKG Kraftwerk Salzburg
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  468,55 SUMME  

Differenz    + / --  -59,12 Differenz    + / --  

Differenz    + / --  59,12 Differenz    + / --  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

USV Lochen IIEs siegte:

Stefan Jaksch Seitenrichter 2: Gerda Rodewald

mit

SUMME - Stoßen  

USV Lochen II
Jugendbonus 19,00 Jugendbonus

SUMME  527,67 SUMME  

SUMME - Reißen  508,67

120,05

107,75

99,84

109,84



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Sauerlachner Thomas 17.01.91 4359 74,4 1,2719 89 - 89 + 93 - 102 + 106 - 106 - 129,73 191 242,93

2 Bruckbauer Johanna F 01.01.80 5382 55,4 2,1374 46 + 48 + 50 - 58 + 60 + 62 + 132,52 110 235,11

3 Diana Ciprian 20.03.79 3825 96,5 1,1239 93 + 98 - 98 + 117 + 125 - 125 + 140,49 223 250,63

4 Untersberger Lukas 07.03.95 5217 79,9 1,2241 75 + 82 + 90 - 95 + 103 + 108 - 126,08 185 226,46

5 Hausjell Nicole F 01.01.94 5353 60,1 2,0244 40 + 43 + 45 + 48 + 52 + 55 + 111,34 100 202,44

6

Heimmannschaft: 640,16 R. + St.  1157,57

Ges.-J. B.  0,00

640,16 SUMME  1157,57

133,24 Diff. + / --  118,58

7 Mair Birgit F 02.12.82 4807 107,9 1,5651 53 + 56 - 56 + 74 + 77 - 77 + 120,51 133 208,16

8 Pauk Florian, Dipl.Ing. 30.03.81 5153 81,2 1,2141 85 + 90 - 90 + 110 - 110 - 110 - 90 109,27

9 Shahabi Alireza 22.03.82 4973 107,3 1,0823 95 + 100 + 105 + 120 + 125 + 130 + 140,70 235 254,34

10 Rihl Fritz 01.01.97 5443 90,1 1,1563 92 + 96 - 96 - - - - 92 106,38

11 Kettlgruber Gerald 10.04.88 4946 98,0 1,1173 - - - 100 + 106 + 110 + 122,90 110 122,90

12 Hofwimmer Klaus, Dipl.Ing. 04.09.70 2875 103,2 1,0965 100 + 105 + 108 - 112 + - - 122,81 217 237,94

Gastmannschaft: 506,92 R. + St.  1038,99

Ges.-J. B.  0,00

506,92 SUMME  1038,99

-133,24 Diff. + / --  -118,58

Ergebnis:

4 : 1 Punkten

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u R e i ß e n S t o ß e n

1. 2. 3.

   ÖGV
Konkurrenz: MM RL WKG Delta Sportpark Vöcklabruck / Ranshofen II vs. SK Vöest Linz III18. September 2021

16:00
RL

Austragungsort: Alois Sauerlachner Gewichtheberzentrum Ranshofen 18:00

1. 2. 3. SC.-Pkt.

113,20

102,59

110,14

100,38

91,10

115,13

87,65

SUMME - Reißen  517,41 SUMME - Stoßen  

WKG Delta Sportpark Vöcklabruck / Ranshofen II
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  517,41 SUMME  

Differenz    + / --  -14,66 Differenz    + / --  

Differenz    + / --  14,66 Differenz    + / --  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer: WKG Delta Sportpark Vöcklabruck / 

Ranshofen IIEs siegte:

Resch Harald Seitenrichter 2: Sauerlachner Günter

mit

SUMME - Stoßen  

SK Vöest Linz III
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  532,07 SUMME  

SUMME - Reißen  532,07

109,27

113,64

106,38



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Sauerlachner Thomas 17.01.91 4359 74,3 1,2729 87 + 90 + 92 + 102 + 105 + 107 + 136,20 199 253,31

2 Koller Thomas, BSc 09.07.88 4875 76,5 1,2526 85 + 90 - 90 + 100 + 105 + 108 + 135,28 198 248,01

3 Diana Ciprian 20.03.79 3825 97,4 1,1199 92 + 97 + 99 + 115 + 121 + 125 + 139,99 224 250,86

4 Grubmüller Jürgen 29.12.81 4231 70,3 1,3144 85 + 90 + 94 + 115 + 121 + 125 + 164,30 219 287,85

5 Krepper Claudia F 01.01.84 5383 59,1 2,0465 49 + 53 + 56 + 64 + 68 + 70 - 139,16 124 253,76

6

Heimmannschaft: 714,93 R. + St.  1293,79

Ges.-J. B.  0,00

714,93 SUMME  1293,79

-3,32 Diff. + / --  10,66

7 Bayer Monty 01.01.89 5272 80,2 1,2218 70 + 75 + 78 + 100 + 105 + 110 + 134,40 188 229,70

8 Norz Tamara F 01.01.90 5275 79,1 1,7429 55 - 55 + 58 - 72 - 72 + 75 - 125,49 127 221,35

9 Lamparter Anna F 31.03.04 5172 64,5 1,9385 62 + 65 + 68 - 80 + 83 + 85 - 160,89 148 286,89

10 Fürle Britta F 01.01.90 5410 61,8 1,9892 58 + 62 + 65 + 78 + 82 + 85 - 163,11 147 292,40

11 Barth Florian 02.06.05 5281 74,1 1,2748 70 + 75 + 78 + 80 + 85 + 90 - 108,36 163 207,79

12

Gastmannschaft: 692,25 R. + St.  1238,13

26,00 Ges.-J. B.  45,00

718,25 SUMME  1283,13

3,32 Diff. + / --  -10,66

Ergebnis:

2 : 1 Punktenmit

SUMME - Stoßen  

WKG Bad Häring/Rum 2
Jugendbonus 19,00 Jugendbonus

SUMME  564,88 SUMME  

SUMME - Reißen  545,88

95,86

126,00

129,29

99,43

Differenz    + / --  -13,98 Differenz    + / --  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer: WKG Delta Sportpark Vöcklabruck / 

Ranshofen IIEs siegte:

Schäffer Christine Seitenrichter 2: Sauerlachner Alois

95,30

SUMME - Reißen  578,86 SUMME - Stoßen  

WKG Delta Sportpark Vöcklabruck / Ranshofen II
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  578,86 SUMME  

Differenz    + / --  13,98 Differenz    + / --  

1. 2. 3. SC.-Pkt.

117,11

112,73

110,87

123,55

114,60

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u R e i ß e n S t o ß e n

1. 2. 3.

   ÖGV
Konkurrenz: MM RL WKG Delta Sportpark Vöcklabruck / Ranshofen II vs. WKG Bad Häring/Rum 225. September 2021

18:00
RL

Austragungsort: Alois Sauerlachner Gewichtheberzentrum Ranshofen 20:00



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Walter Katrin F 01.01.91 5424 53,4 2,1936 48 + 52 + 54 - 60 + 64 + 66 + 144,78 118 258,85

2 Kamerer Patrick 09.07.88 4630 86,0 1,1808 100 + 105 - 105 + 125 + 130 + 140 - 153,50 235 277,48

3 Saburi Nia Milad 19.12.89 4944 90,5 1,1540 90 + 100 + 105 - 110 + 120 + 125 + 144,25 225 259,65

4 Peker Fatih 01.08.89 5151 92,9 1,1413 85 + 89 + 92 + 123 + 127 + 131 - 144,95 219 249,95

5 Hansalek Patrick 17.05.03 5099 83,9 1,1947 85 + 89 + 92 + 120 + 124 - 124 - 143,36 212 253,27

6

Heimmannschaft: 730,84 R. + St.  1299,20

Ges.-J. B.  0,00

730,84 SUMME  1299,20

-21,70 Diff. + / --  -52,95

7 Forster Patricia F 19.06.91 4879 60,2 2,0223 58 + 61 + 63 + 67 + 70 + 73 + 147,63 136 275,03

8 Shahabi Alireza 22.03.82 4973 106,2 1,0859 100 + 105 + 109 + 126 + 130 + 134 + 145,51 243 263,87

9 Modrey Manuel 29.05.82 3984 81,2 1,2141 94 + 99 + 102 - 116 + 121 + 125 + 151,76 224 271,96

10 Gigl Markus 25.06.75 4863 88,9 1,1631 92 + 96 + 99 + 110 + 117 + 121 + 140,74 220 255,89

11 Hofwimmer Klaus, Dipl.Ing. 04.09.70 2875 103,0 1,0972 100 + 105 + 108 + - - - 108 118,50

12 Modrey Luca 14.04.05 5263 66,3 1,3627 - - - 100 + 105 + 110 + 149,90 110 149,90

Gastmannschaft: 735,54 R. + St.  1335,15

17,00 Ges.-J. B.  17,00

752,54 SUMME  1352,15

21,70 Diff. + / --  52,95

Ergebnis:

2 : 0 Punkten

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u R e i ß e n S t o ß e n

1. 2. 3.

   ÖGV
Konkurrenz: MM RL WKG Buchk./Wels vs. SK Vöest III 9. Oktober 2021

18:00
RL

Austragungsort: Flugplatzstrasse 8; 4600 Wels 19:40

1. 2. 3. SC.-Pkt.

114,07

123,98

115,40

105,00

109,91

127,40

SUMME - Reißen  568,36 SUMME - Stoßen  

WKG Buchk./Wels
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  568,36 SUMME  

Differenz    + / --  -31,25 Differenz    + / --  

Differenz    + / --  31,25 Differenz    + / --  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

SK Vöest IIIEs siegte:

Resch Harald Seitenrichter 2: Brigitte Pfaffenberger

mit

SUMME - Stoßen  

SK Vöest III
Jugendbonus 0,00 Jugendbonus

SUMME  599,61 SUMME  

SUMME - Reißen  599,61

118,36

120,20

115,15

118,50



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Weyand Linda F 29.05.96 4857 59,9 2,0288 47 + 51 + 56 + 70 + 75 + 79 + 160,27 135 273,88

2 Moser Michael 01.01.97 5312 90,6 1,1535 82 + 87 + 92 + 112 + 120 - 121 + 139,57 213 245,69

3 Fastenmeier Johannes 04.07.86 5053 72,3 1,2929 70 + 75 + 80 + 90 + 95 + 100 + 129,29 180 232,72

4 Stauceanu Jessica F 12.08.04 5166 66,9 1,8978 53 + 57 - 57 + 62 + 67 + 71 - 127,15 124 235,32

5 Maderegger Helena F 24.05.07 5414 57,4 2,0862 - - - 42 + 46 + 50 - 95,97 46 95,97

6 Mayr Patrick 14.03.93 4957 141,6 1,0152 85 + 90 + 95 + - - - 95 96,44

Heimmannschaft: 652,25 R. + St.  1180,02

26,00 Ges.-J. B.  39,00

678,25 SUMME  1219,02

46,58 Diff. + / --  81,07

7 Schabel Manuel 01.01.98 5436 125,2 1,0380 85 + 90 + 94 + 110 + 115 + 120 + 124,56 214 222,13

8 Knapic Andreas 25.01.92 5283 91,7 1,1475 93 + 98 + 102 + 110 + 115 - 115 + 131,96 217 249,01

9 Rueß Sonja F 24.06.98 5456 54,8 2,1537 51 + 53 + 55 + 63 + 67 + 70 + 150,76 125 269,21

10 Lochs Matthias 29.09.90 5016 90,8 1,1524 72 + 76 + 80 + 93 + 97 + 100 + 115,24 180 207,43

11 Scharf Christian 23.08.79 3906 96,2 1,1253 60 + 67 + 72 + 87 + 93 + 97 + 109,15 169 190,17

12

Gastmannschaft: 631,67 R. + St.  1137,95

Ges.-J. B.  0,00

631,67 SUMME  1137,95

-46,58 Diff. + / --  -81,07

Ergebnis:

2 : 0 Punktenmit

SUMME - Stoßen  

WKG AK-Innsbr./USC Dornb.
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  506,28 SUMME  

SUMME - Reißen  506,28

117,05

118,45

92,19

81,02

Differenz    + / --  -34,49 Differenz    + / --  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

USV Lochen IIEs siegte:

Brigitte Pfaffenberger Seitenrichter 2: Matthias Kainzner

97,57

SUMME - Reißen  527,77 SUMME - Stoßen  

USV Lochen II
Jugendbonus 13,00 Jugendbonus

SUMME  540,77 SUMME  

Differenz    + / --  34,49 Differenz    + / --  

96,44

1. 2. 3. SC.-Pkt.

113,61

106,12

103,43

108,17

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u R e i ß e n S t o ß e n

1. 2. 3.

   ÖGV
Konkurrenz: MM OL USV Lochen II vs. WKG AK-Innsbr./USC Dornb. 23. Oktober 2021

15:00
OL

Austragungsort: Lochen am See 16:45



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Krepper Claudia f 01.01.1984 5383 61,1 1,9020 45 48 x 48 x 60 64 67 x 121,73 109 207,32

2 Friedl Robert 18.11.1978 3828 85,2 1,1897 86 90 92 111 117 120 142,76 212 252,21

3 Sauerlachner Thomas 17.01.1991 4359 76,0 1,2633 81 86 89 95 99 101 127,59 190 240,02

4 Bucinski Vanja 01.01.1990 5250 103,0 1,0981 75 80 82 100 105 x 105 115,30 187 205,34

5 Koller Thomas, BSc 09.07.1988 4875 80,8 1,2219 90 97 102 102 107 112 136,85 214 261,48

6 0,00 0

Heimmannschaft 644,23 R. + St.  1166,37

Ges.-J. B.  

644,23 SUMME  1166,37

-47,67 Diff. + / --  -76,30

7 Stauceanu Jessica f 12.08.2004 5166 67,6 1,7876 45 48 50 x 55 59 62 110,83 110 196,63

8 Schmutzer Petra f 01.01.1993 5397 56,9 1,9983 52 55 57 67 71 74 147,87 131 261,77

9 Strasser Simon 11.06.1993 4485 98,8 1,1153 100 105 110 120 126 132 147,22 242 269,90

10 Mayr Patrick 14.03.1993 4957 141,2 1,0149 85 90 95 105 110 115 x 111,64 205 208,06

11 Weyand Linda f 29.05.1996 4857 60,3 1,9188 57 60 62 77 80 82 157,34 144 276,31

12 0,00 0

Gastmannschaft 674,90 R. + St.  1212,67

17,00 Ges.-J. B.  30,00

691,90 SUMME  1242,67

+47,67 Diff. + / --  +76,30

Ergebnis:

ÖGV

Konkurrenz: Landesliga Finale 2021 - Gruppe 2 22. Jänner 2022

19:00

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u

R e i ß e n

1. 2. 3. SC.-Pkt.

112,43

90,04

Landesliga

Austragungsort: Linz Auwiesen 20:30

S t o ß e n

3.1. 2.

85,59

109,45

SUMME - Stoßen  

WKG Ranshofen/Vöcklabruck
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  

0,00

SUMME  

Differenz    + / --  -28,63 Differenz    + / --  

0,00

537,77

96,42

SUMME - Reißen  522,14

522,14

113,90

85,80

122,68

SUMME - Stoßen  

UNION Lochen
Jugendbonus 13,00 Jugendbonus

SUMME  550,77 SUMME  

SUMME - Reißen  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

UNION LochenBarbara Hofwimmer

Differenz    + / --  +28,63 Differenz    + / --  

Es siegte:

mit   2 : 0   Punkten

124,63

118,97

Brigitte Pfaffenberger Seitenrichter 2: Klaus Hofwimmer

Christina Schäffer

            Mail to: ergebnisse@gewichtheben.net



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Klinger Jonas 18.09.2006 5370 64,3 1,4016 83 87 90 102 106 110 154,18 200 280,32

2 Gigl Markus 25.06.1975 4863 89,1 1,1648 88 93 100 112 118 123 143,27 223 259,75

3 Shahabi Alireza 22.03.1982 4973 104,7 1,0918 105 110 x 110 135 140 145 158,31 255 278,41

4 Modrey Luca 14.04.2005 5263 68,7 1,3421 87 91 x 91 x 112 120 124 x 161,05 207 277,81

5 Modrey Manuel 29.05.1982 3984 80,8 1,2219 80 85 90 100 105 110 134,41 200 244,38

6 0,00 0

Heimmannschaft 751,22 R. + St.  1340,67

26,00 Ges.-J. B.  45,00

777,22 SUMME  1385,67

+86,22 Diff. + / --  +139,25

7 Walter Katrin f 01.01.1991 5424 52,9 2,1119 47 x 47 51 58 62 65 x 130,93 113 238,63

8 Breitwieser Max 27.12.1992 5425 77,0 1,2541 73 77 83 95 100 110 x 125,41 183 229,50

9 Paul Benjamin 15.02.1999 4756 62,7 1,4261 65 68 70 85 90 x 90 x 121,22 155 221,05

10 Kamerer Patrick 09.07.1988 4630 90,5 1,1567 90 95 100 115 122 130 150,37 230 266,04

11 Saburi Nia Milad 19.12.1989 4944 89,1 1,1648 100 110 115 x 120 130 140 163,07 250 291,20

12 0,00 0

Gastmannschaft 691,00 R. + St.  1246,42

Ges.-J. B.  

691,00 SUMME  1246,42

-86,22 Diff. + / --  -139,25

Ergebnis:

109,97

128,13

Christian Schäffer Seitenrichter 2: Klaus Hofwimmer

Brigitte Pfaffenberger

Es siegte:

mit   3 : 0   Punkten

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

SK Vöest IIIBarbara Hofwimmer

Differenz    + / --  -53,03 Differenz    + / --  

SUMME - Stoßen  

WKG Buchkirchen/Wels
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  555,42 SUMME  

SUMME - Reißen  555,42

115,67

SUMME - Reißen  589,45

608,45

104,09

107,70

99,83

SUMME  

Differenz    + / --  +53,03 Differenz    + / --  

0,00

126,14

116,48

SUMME - Stoßen  

SK Vöest III
Jugendbonus 19,00 Jugendbonus

SUMME  

0,00

120,10

116,76

Landesliga

Austragungsort: Linz Auwiesen 19:00

S t o ß e n

3.1. 2.
Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u

R e i ß e n

1. 2. 3. SC.-Pkt.

ÖGV

Konkurrenz: Landesliga Finale 2021 - Gruppe 1 22. Jänner 2022

17:00

            Mail to: ergebnisse@gewichtheben.net
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DURCHFÜHRUNGSBESTIMMUNG 

für die Oberösterreichische Mannschaftsmeisterschaft 2021 
 
1. Teilnehmende Mannschaften: 
 

Vereine      Abkürzung: 
WKG Ranshofen/Vöcklabruck II   RAN/VÖCK  

 WKG Buchkirchen/Wels    BUK/WEL 
 SK Vöest III      VÖE III 
 Union Lochen II     LCH II 
  
 
2. Meisterschaftsmodus 

Das Vorrundenergebnis wird für die OÖ-Mannschaften aus der ÖGV-Regionalliga, ÖGV-
Oberliga gewertet. Für die Bewertung wird die Summe der Sinclairpunkte je Mannschaft 
der drei Vorrunden herangezogen. Sollte die Summe der Gesamtpunkteleistung bei 2 
Mannschaften gleich sein, ist die Mannschaft mit der höchsten Wettkampfleistung der 
Bestplatzierte.  

2.1. Vorrunden 
Folgende Vorrunden werden für das Finale herangezogen: 
Datum   Liga    Begegnung 

 15.05.2021  Regionalliga  BUK/WEL -- VÖE III 
 15.05.2021  Oberliga  Salzburg/KRA -- LCH II 
 15.05.2021  Regionalliga  RAN/VÖCK II – BHÄ/RUM II 
 29.05.2021  Oberliga  LCH II -- ÖBL 
 19.06.2021  Regionalliga  VÖE III -- BHÄ/RUM II 
 19.06.2021  Regionalliga  BUK/WEL -- RAN/VÖCK II 
 11.09.2021  Regionalliga  RAN/VÖCK II -- VÖE III 
 11.09.2021  Regionalliga  BHÄ/RUM II  -- BUK/WEL 
 25.09.2021  Oberliga  LCH II – AKI/Dornbirn 
 
 
2.2. Finale 

Das Finale wird mit allen 4 Mannschaften durchgeführt und wird in 2 Gruppen ausgetra-
gen. 

 
 Wettkampf um den OÖ Landesmeister der Mannschaft: 

Um den 1. Platz also Landesmeistertitel kämpfen die beiden Mannschaften mit den bes-
ten Punkteleistungen, Summe aus den Vorrunden. Die unterlegene Mannschaft aus die-
ser Begegnung ist der 2. Platzierte also Vizelandesmeister. 
 

 Wettkampf um Platz 3: 
Der 3. und 4. Platz wird aus den beiden Mannschaften ermittelt, die nach der Vorrunde 
die Plätze  drei und vier erzielt haben. 
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3. Allgemeine Durchführungsbestimmungen 
3.1. Frauenhantel 

Vereine der OÖGV Landesliga sind verpflichtet, zumindest eine Frauenhantel im Wett-
kampf, sowie im Aufwärmbereich zur Verfügung zu stellen. Hat keiner der Wettkampfgeg-
ner eine Athletin am Start, so ist diese Regelung nicht zu beachten. 

 
 
3.2. Nicht startberechtigte Athleten 

SK-VÖEST III: 
Martirosjan Sargis, Misakian Amagiak, Victoria Hahn, Forster Phillip, Arsimerzayev 
Aslanbek, Littringer Manuel, Koch Florian und Hofwimmer Florian  
 
 
Union Lochen II: 
Reisecker Florian, Schröcker Christiane, Raidel Lena und Marie Sophie Holzinger 
 
WKG Delta Sportpark Vöcklabruck / Ranshofen II: 
Dürnberger Patrick, Boresch Philipp, Spindler Stefan und Moldaschl Maximillian 

 
3.3. Termine und Startzeiten: 

Finale   Austragungsort Datum     Startzeit / Abwaage 
Gruppe 1 -- (3. - 4.) Linz  20. 11. 2021  17:00         15:45 -16:30 Uhr 
Gruppe 2 -- (1. - 2.) Linz  20. 11. 2021   im Anschluss          15:45 -16:30 Uhr 

  
Terminveränderungen können nur vom OÖGV Präsidium durchgeführt werden. 
 
 

3.4. Schiedsrichter 
Es sind ohne Ausnahme nur jene Schiedsrichter einzusetzen, welche im Vorfeld durch die 
OÖGV zuständige Schiedsrichterobfrau eingeteilt wurden. 
Bei Nichterscheinen eines nominierten Schiedsrichters zu einem Wettkampf, müssen sich 
die beteiligten Vereine auf einen Ersatz aus anwesenden, lizenzierten Schiedsrichtern ei-
nigen. Bei Nichteinigung muss jeder der beteiligten Vereine einen Schiedsrichter vorschla-
gen, über den das Los entscheidet. Für die OÖ-Landesliga wird in der Regel ein 
Schiedsrichter eingesetzt und im Finale drei Schiedsrichter, die in beiden Gruppen 
werten. Die Bezahlung des Schiedsrichter in den Vorrunden erfolgt durch den Ver-
anstalter, die Auszahlung der Kampfrichter im Finale übernimmt der OÖGV. 
 
 

3.5. Wettkampfprotokolle 
Nach dem Wettkampf sind alle Wettkampflisten, Rekordprotokolle unverzüglich (jedoch 
spätestens bis Montag) vom veranstaltenden Verein an die Schiedsrichterobfrau des 
OÖGV mittels Excel-Format und PDF, per E-Mail an die Schiedsrichterobfrau Brigitte 
Pfaffenberger (brigitte.pfaffenberger@liwest.at) zu senden.  Die Schiedsrichterobfrau leitet 
die Wettkampflisten und bei Aufstellung von Rekorden die  Rekordprotokolle an den ÖGV 
weiter. 
 

3.6. Strafgebühren 
Mannschaften, welche sich nicht an die DFB halten, können nach OÖGV Vorstandsbe-
schluss von der Meisterschaft ausgeschlossen und mit Geldstrafen von bis zu € 200,- be-
legt werden. 
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Alle Strafgebühren, welche vom OÖGV auferlegt werden, müssen innerhalb von 30 Ta-
gen an den OÖGV entrichtet werden. Bei ausbleibender oder verspäteter Zahlung wird 
der jeweilige Verein aus der Meisterschaft ausgeschlossen. 
 

 
4. Nenngebühr 

Die Nenngebühr in der Höhe von € 100,-- muss bis 01.03.2021 auf dem Konto des OÖGV  
„AT32 3477 0000 0243 1609“   eingelangt sein. Vereine/Mannschaften, die mit der Zah-
lung am Stichtag im Verzug sind, können von der Mannschaftsmeisterschaft ausgeschlos-
sen werden. Hierüber entscheidet das OÖGV - Präsidium. 
Mit der Zahlung der Nenngebühr haben die Vereine/WKG/Mannschaften die Durchfüh-
rungsbestimmungen akzeptiert bzw. zugestimmt. 
 
 

5. Prämierungen 
Der erstplatzierte Verein ist „Landesmeister“ und jeder Starter erhält eine Goldmedaille, 
der Zweitplatzierte erhält die Silbermedaillen, der Drittplatzierte die Bronzemedaillen vom 
OÖGV. Alle teilnehmenden Mannschaften erhalten Mannschaftsehrenpreise vom austra-
genden Verein.  

 
 
6. Authentische Auslegung 

Die authentische Auslegung dieser Durchführungsbestimmung ist ausschließlich Sache 
des OÖGV-Vorstandes. 
Im Übrigen gelten die "Administrativen und Technischen Bestimmungen des ÖGV" ge-
mäß neuester Stand, sowie die einschlägigen Beschlüsse der OÖGV-Organe. 

 
 

Für den oberösterreichischen Gewichtheber Verband 
 

 

 
Sportwarte       Schriftführerin 

 
Pfaffenberger / Kobler     gez. Elisabeth Langthaler 
 
 
 
Lochen, 13.03.2021 - Version 01 


